[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                             АДМИНИСТРАЦИИ  НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

14.11.2014                                                                                                        № 534
Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции

в администрации Нытвенского городского

поселения на 2013-2014 годы

в новой редакции

Во исполнение подпункта «г» пункта 3  Указа Президента Российской Федерации от   11 апреля 2014 г. № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» и с учетом Методических рекомендаций разработанных Администрацией губернатора Пермского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нытвенского городского поселения на 2013-2014 годы в новой редакции.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Нытвенского городского поселения и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. С момента вступления в силу данного постановления, считать утратившим силу постановление администрации Нытвенского городского поселения от 14.11.2013 № 612 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нытвенского городского поселения на 2013-2014 годы».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения –
глава администрации Нытвенского

городского поселения                                                                     Н.В. Лыкова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Нытвенского городского поселения

от 14.11.2014 года № 534
ПЛАН

Мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нытвенского городского поселения на 2013-2014 годы

	№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организационные меры по реализации антикоррупционной политики

	1.1.
	Проведение заседаний Совета  по противодействию коррупции
	Глава городского поселения – глава администрации Нытвенского городского поселения
	Мо мере необходимости, но не реже 2 раз в год
	Обеспечение эффективной реализации антикоррупционной политики

	1.2.
	Анализ работы с обращениями граждан и организаций, содержащими сведения о наличии коррупционных факторов и признаков коррупционных правонарушений
	Начальник общего отдела администрации Нытвенского городского поселения
	Ежеквартально
	Принятие необходимых мер по информации, содержащейся в обращении граждан и организаций, о фактах проявления коррупции

	1.3.
	Направление муниципальных служащих на участие в семинарах, тренингах и иных мероприятиях по вопросам противодействия коррупции
	Общий отдел администрации,

Руководители структурных подразделений администрации
	В течение 2013-2014 годов
	Повышение информативности и ответственности муниципальных служащих

	1.4.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	Ведущий специалист общего отдела администрации, ответственный за работу с кадрами
	В течение 2013 – 2014 годов при поступлении граждан на муниципальную службу
	Правовое просвещение граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции на муниципальной службе.

	1.5.
	Проведение проверок:

достоверности и полноты         сведений, представляемых        гражданами, претендующими на    замещение должностей           муниципальной службы, и муниципальными служащими;

соблюдения муниципальными      служащими ограничений, запретов

обязанностей и требований,      установленных на муниципальной

службе в соответствии с

действующим законодательством
	Ведущий специалист общего отдела администрации, ответственный за работу с кадрами
	В течение 2013 – 2014 годов при поступлении граждан на муниципальную службу

По мере поступления информации
	Правовое просвещение граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции на муниципальной службе.
Выявление случаев несоблюдения муниципальными служащими законодательства Российской Федерации по противодействию коррупции, принятие своевременных и действенных мер по выявленным случаям нарушений.

	1.6.
	Применение взысканий за совершение коррупционных правонарушений в случае непредставления муниципальными служащими обязательных сведений, предоставления недостоверных или неполных сведений, несоблюдения установленных ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе
	Глава городского поселения – глава администрации,
Руководители структурных подразделений администрации
	В течение 2013 – 2014 годов в сроки, установленные актами о муниципальной службе
	Выявление случаев несоблюдения муниципальными служащими законодательства Российской Федерации по противодействию коррупции, принятие своевременных и действенных мер по выявленным случаям нарушений.

	1.7.
	Обеспечение деятельности комиссии администрации по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Глава городского поселения – глава администрации,
Начальник общего отдела администрации
	В течение 2013 – 2014 годов в случаях, установленных нормативными правовыми актами
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, требований к служебному (должностному) поведению, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе и о противодействии коррупции, а также осуществление мер по предупреждению коррупции.

	1.8.
	Размещение сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими, на официальном сайте муниципального образования, предоставление таких сведений средствам массовой информации в порядке, установленном законодательством и иными правовыми актами
	Общий отдел администрации
	В течение 2013 – 2014 годов в сроки, установленные актами о муниципальной службе
	Обеспечение открытости и доступности данной информации

	1.9.
	Проведение проверок сведений в уведомлении, направленном представителю нанимателя (работодателю), о фактах обращений в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений
	Глава городского поселения – глава администрации, руководители структурных подразделений администрации
	В течение 2013 – 2014 годов в случае поступления уведомлений
	Выявление случаев неисполнения муниципальными служащими обязанности по предварительному уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации
	Юридический отдел администрации
	Постоянно
	Выявление и исключение коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах, их проектах и иных документов.

	2.2.
	Своевременное устранение выявленных коррупциогенных факторов
	Разработчик  проекта нормативного правового акта
	В течение 7 календарных дней с момента выявления коррупциогенного фактора
	Выявление и исключение коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах, их проектах и иных документов.

	3.
	Противодействие коррупции в экономической сфере

	3.1.
	Выполнение функций контрольного органа в сфере размещения муниципального заказа
	Финансово-экономический отдел администрации
	В течение 2013-2014 годов в соответствии с законодательство
	Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений в подведомственных организациях

	3.2.
	Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств
	Финансово-экономический отдел администрации
	В течение 2013-2014 годов в соответствии с законодательство
	Недопущение нецелевого и неэффективного использования бюджетных средств.

	3.3.
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе и бюджете в соответствии с бюджетным законодательством
	Финансово-экономический отдел администрации
	В течение 2013-2014 годов в соответствии с законодательство
	Повышение открытости и информационной доступности деятельности администрации

	4.
	Информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики

	4.1.
	Информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики
	Общий отдел администрации.
Руководители структурных подразделений администрации.
	Постоянно
	Повышение уровня взаимодействия системы профилактики органов местного самоуправления с общественностью в борьбе с коррупцией.
Повышение открытости и информационной доступности деятельности администрации.